Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар

лицей 48имени Александра Васильевича Суворова
Красноармейская ул., д. 2, Краснодар , 350063, тел./факс (861) 268-52-44, e-mail: sch00148@kubannet.ru

ПРИКАЗ

 01.09.2023г. № 35-о

г. Краснодар

О запрете курения табачных изделий и электронных сигарет на
территории и в помещениях МАОУ лицея № 48

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ

«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и

последствий потребления табака», Устава лицея № 48, правилами поведения

учащихся в лицее № 48, с целью профилактики пагубных привычек и

привития навыков здорового образа жизни среди подрастающего поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить на территории и в помещениях МАОУ Лицея № 48 приобретение,

передачу, сбыт, хранение, ношение, использование:

- табачных изделий (нюхательного, жевательного, сосательного типа); -

электронные девайсов (вейп, айкос) и принадлежностей к ним (сменные

картриджи, заправка для картриджей, парогенераторы (атомайзеры) и

аккумуляторы), предназначенных для совершения действия, аналогичных

курения табачных изделий.

2. Классным руководителям довести до сведения учащихся, родителей

(законных представителей) с обязательным заполнением листа ознакомления

(Приложение 1). Листы ознакомления с правилами сдавать заместителю

директора по ВР до 15 сентября.

З. Заместителю директора по воспитательной работе Козак О.А. в случае

выявлении установленных запретов рассмотреть вопрос о привлечении к

дисциплинарной ответственности.

4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте и информационных

стендах лицея. Ответственный учитель информатики Пономаренко П.А.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Козак О.А.

Директор МАОУ лицей №48                                                  Е.Н. Мизенко

		2023-09-18T15:02:26+0300
	Мизенко Елена Николаевна